2020   11  （通知）

关于举办2019-2020年度全省高校图书馆创新案例征集活动的通知

各高校馆：
创新让图书馆与时俱进。近年来，全省高校图书馆积极开展各类创新项目，焕发了图书馆事业新的活力。为推动这些项目在全省高校图书馆范围内的交流、推广和借鉴，鼓励更多机构和个人积极参与到高校图书馆创新工作中来，江西省高等学校图书情报工作委员会将举办2019-2020年度全省高校图书馆创新案例征集活动。现将有关事项通知如下：
一、活动名称
全省高校图书馆创新案例征集活动

二、活动时间

2020年11月—12月
三、征集对象

全省本科、高职高专图书馆

四、征集范围
本年度已经经过高校图书馆实践，在提高高校图书馆管理水平及服务能力方面取得一定成效的各类创新案例。
五、征集主题

1、阅读推广创新案例

2、技术创新案例

3、服务创新案例

4、管理创新案例

5、社会合作创新案例

6、资源开发利用创新案例

7、其他（高校图书馆发展中的重点、难点、热点问题）

六、作品要求

申报的案例需来源于本机构（或合作机构）工作中的创新项目，已经过完整实践，在推动和改进高校图书馆某一方面工作有积极成效，对其它高校图书馆有重要借鉴意义。并需具备以下特征：
1、理念创新：应用了新的理念、理论、技术、方法，对未来图书馆发展具有引领、导向和示范作用，有较强的前瞻性、创造性和先进性；

2、经过实践：至少在一所高校图书馆经过完整一轮实践运行，在推动和改进高校图书馆某一方面工作中取得积极成效；

3、认可度高：受到读者和社会的充分肯定和欢迎，具有一定的知名度和影响力，得到比较广泛的传播；

4、可复制推广：具有典型意义，可为其它高校图书馆转型创新发展提供一般性规律借鉴和启示。

七、评比办法

主办方将组织评审组，由评审组确定最终入围名单。

八、奖项设置

主办方将于2020年江西省高校图书馆馆长年会期间正式发布评选结果并颁发证书。
九、时间安排
1、作品征集

2020年11月12日—11月22日

2、作品评审

2020年11月22日—11月30日
3、表彰作品

2020年12月江西省高校图书馆馆长年会期间，具体日程以活动主办方公布为准。

十、参加办法
（一）参赛方式

所有参评案例的申报者需填写2019-2020年度江西省高校图书馆创新案例申报表、作品版权声明（见附件1、2，均需签名盖章并扫描成电子版），并提交以文字形式为主的案例总结报告（要求从案例背景与内容、特色与创新、成效及评价等方面对案例进行总结，5000字以内含图文）或图片、短视频及PPT等形式的案例汇报展示。

（二）报送材料要求

上述所有材料均需以电子版文件形式统一打包，于11月22日前提交到邮箱623196930@qq.com，邮箱标题请注明“学校名称+创新案例”等相关信息。

（三）其他要求

1、申报者要保证作品为原创，不侵犯他人知识产权，如作品发生知识产权或版权纠纷等，主办方将取消其参赛资格，产生的后果由申报机构或个人负责，申报者应保证主办方不会因使用申报作品而产生任何版权或知识产权纠纷。

2、模型、样品及产品的设计制作费用均由申报者自行负担。

3、本参赛规则解释权在活动主办方。

十一、联系方式
江西省高校图书情报工作委员会秘书处   罗  颖

联系电话：0791-88120981

电子邮箱：623196930@qq.com

附件: 1、2019-2020年度江西省高校图书馆创新案例申报表
                 江西省高等学校图书情报工作委员会

                                 2020年11月12日

抄报：江西省教育厅高教处

抄送：江西省高等学校图书情报工作委员会各常委馆

附件1
2019-2020年度江西省高校图书馆创新案例申报表
	案例名称

	类别
	□技术           □服务           □管理
□社会合作       □资源开发利用   □其他

	申报机构名称

	申报项目
负责人

	性别

	出生年月

	职务

	手机

	E-mail

	联系地址

	联系人

	性别

	出生年月

	职务

	手机

	E-mail

	联系地址

	案例简介

	关键词

	详细介绍（总体不超过3000字）
	背景
介绍

	主要创新点

	成效及评价

	上传附件

	请单位负责人签字并加盖机构章，承诺所提交的案例/方案真实并已得到机构认可。
签名/盖章：

日期：

	江西省高校图工委意见：
盖章

                                                                      日期